
1 

 

Smlouva o poskytování právních služeb  

 

 

Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser 

Budvar, Entreprise Nationale 

se sídlem K. Světlé 512/4, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice  

doručovací číslo: 37021 

IČ: 005 14 152 

DIČ: CZ00514152 

zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaný v OR vedeným KS v Českých Budějovicích pod Sp.zn. AV 325 

 

(dále jen klient nebo Budějovický Budvar n.p.) 

 

 a 

 

LORENC IP advokátní a patentová kancelář s.r.o. 

se sídlem Štefánikova 256/34, 150 00 Praha 5 

IČ: 07726945 

DIČ: CZ07726945 

zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen advokát nebo LORENC IP s.r.o.) 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

 

 

 

1. Úmysly smluvních stran 

 

Klient je nejvýznamnějším českým národním pivovarem. Jeho postavení na trhu je zásadním 

způsobem ovlivněno jeho právy k duševnímu vlastnictví, zejména jeho právy k ochranným 

známkám s prvky „BUDWEISER“, „BUDVAR“ a „BUD“, a právy k zeměpisným 

označením (označením původu) „Budějovické pivo“/“Českobudějovické pivo“. Svá práva k 

nehmotným statkům hodlá tedy klient i nadále s péčí řádného hospodáře spravovat, bránit 

proti porušování a dále je přiměřenými zákonnými postupy rozvíjet. 

 

Advokát je společnost s ručením omezeným podle § 15 zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii v 

platném znění, která poskytuje právní služby v oblasti práv k nehmotným statkům, má v 

tomto směru dostatečné tuzemské i zahraniční zkušenosti a kontakty a je personálně i věcně 

přiměřeně vybavena k tomu, aby klientovi poskytla veškeré právní služby spojené se správou, 

obranou a dalším rozvojem jeho práv k duševnímu vlastnictví. Advokát je výhercem 

výběrového řízení „Správa a ochrana duševního vlastnictví Budějovického Budvaru“ 

zahájeného dne 14.8.2019. 

 

 

 



2 

 

 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

 

2.1 Správa a udržování veškerých dosud registrovaných práv k nehmotným statkům klienta 

bez ohledu na jejich teritoriální platnost. 

2.2 Právní služby v souvislosti se správními a soudními řízeními vedenými ohledně práv 

klienta k duševnímu vlastnictví. 

2.3 Poradenská služba klientovi v souvislosti s jeho právy k nehmotným statkům.  

2.4 Další právní služby po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

 

3. Povinnosti advokáta 

3.1 Advokát se zavazuje převzít odpovědnost za veškeré jemu předané rozpracované věci 

klienta. 

3.2 Advokát se zavazuje informovat o změnách v zastoupení veškeré v rozpracovaných 

věcech činné subjekty. 

3.3 Zahraničního zmocněnce klienta advokát nepověří, ani mu neodejme pověření bez 

předchozího souhlasu klienta.  

 

3.4 Advokát se zavazuje informovat klienta bez zbytečného odkladu o všech důležitých 

záležitostech týkajících se předmětu smlouvy ve smyslu bodu 2 a vyžádat si jeho pokyny; při 

nedostatku takových pokynů se zavazuje postupovat tak, aby práva klienta byla zachována, 

ledaže to bez součinnosti klienta není z vážných důvodů možné. 

3.5 Advokát se zavazuje upozornit klienta i bez jeho výslovné žádosti na veškeré skutečnosti, 

které by mohly být na újmu nebo ve prospěch jeho práv spadajících pod předmět této 

smlouvy. 

3.6. Advokát se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy i po jejím případném skončení 

zachovávat v tajnosti veškeré důvěrné informace, data, dokumenty i budoucí plány a záměry 

klienta. 

3.7. Kontaktními osobami na straně advokáta jsou: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – ve 

věcech organizace vzájemných vztahů s klientem, ve sporných věcech, ve věcech 

poradních a posudkových; 



3 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – pro běžnou 

korespondenci; 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – ve věcech 

registračních, výměrových a rešeršních; 

 

4. Povinnosti klienta 

4.1 Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas a řádně veškeré informace a příkazy nutné 

pro plnění předmětu této smlouvy podle bodu 2. Advokát může přijímat instrukce od členů 

statutárního orgánu klienta a od kontaktních osob klienta uvedených v této smlouvě, případně 

od dalších osob, které k tomu budou klientem pověřeny. 

4.2 Klient se zavazuje za služby podle čl. 2 uhradit advokátovi odměnu v následujícím 

rozsahu: 

4.2.1 Služby podle bodu 2.1a 2.2 této smlouvy budou účtovány podle tuzemského smluvního 

tarifu advokáta, který je přílohou této smlouvy. Tarif nezahrnuje soudní a správní poplatky a 

hotové výlohy.  

 

4.2.2 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

4.3 Odměna podle bodu 4.2 této smlouvy v sobě zahrnuje běžné výdaje, jako např. výdaje na 

kancelářské práce, poštovné a vnitrostátní faxy a telefony. Klient se zavazuje nahradit 

advokátovi další hotové výdaje, které v souvislosti s poskytováním služeb podle čl. 2 

vynaloží, tedy zejména náklady zahraničních zmocněnců, pokud je klient nezaplatí sám, 

náklady soudních a správních poplatků a jiných daní a dávek, cestovní výlohy při cestách 

mimo Prahu ve výši podle českých právních předpisů, výdaje na kurýrní služby, zahraniční 

telefony a faxy, překlady a jiné mimořádné výdaje. Výdaje ve vyšším než obvyklém rozsahu, 

zejména náklady na zahraniční cesty a náklady zahraničních zmocněnců, podléhají 

předchozímu schválení klientem, včetně jejich výše. 

 

4.4. Kontaktními osobami na straně klienta jsou:  

 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

5. Výpočet odměny a hotových výloh a jejich splatnost 



4 

 

 

5.1 Faktury zahraničních zmocněnců proplácí klient.  Faktury zahraničních zmocněnců 

klientovi přeposílá advokát po jejich obdržení, a připojí k nim stručný popis předmětu 

fakturace a stanovisko k jejich oprávněnosti. Faktury advokáta se zasílají klientovi vždy ke 

konci kalendářního čtvrtletí, a to zvlášť za služby podle bodu 4.2.1 této smlouvy a zvlášť 

podle bodu 4.2.2 této smlouvy. Součástí faktury je specifikace vykonaných úkonů a 

odpracovaných hodin. 

5.2 Faktury advokáta jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení klientovi. Advokát je 

plátcem daně z přidané hodnoty, která tedy bude klientovi, pokud jde o odměnu advokáta, 

účtována. 

 

6. Ukončení smlouvy 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od okamžiku zveřejnění v registru 

smluv. Advokát podpisem této smlouvy bere na vědomí, že klient je povinným subjektem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Advokát podpisem této smlouvy bere na vědomí, že tato smlouva spadá do 

působnosti zákona o registru smluv. Klient se proto zavazuje tuto smlouvu zveřejnit, a to 

postupem v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv. 

6.2 Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu bez udání důvodů písemně vypovědět. 

Výpovědní lhůta dle této smlouvy se stanovuje na 3 měsíce ode dne jejího doručení druhé 

smluvní straně. 

6.3 Obě smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, dojde-li k narušení nezbytné 

důvěry mezi nimi nebo neposkytuje-li klient advokátovi potřebnou součinnost nebo je-li 

klient přes advokátovu upomínku v prodlení s placením advokátovy odměny a/ nebo 

hotových výdajů.  

6.4 Účinky smlouvy, které nastaly do dne ukončení smlouvy, případně ve lhůtě podle bodu 

6.3, zůstávají zachovány. 

 

7. Společná ustanovení 

7.1 Advokát může dílčími úkoly nebo úkony při plnění této smlouvy pověřit i jiného 

advokáta, advokátního koncipienta, patentového zástupce nebo i jinou osobu činnou pro 

advokátní a patentovou kancelář advokáta. 

7.2 Při plnění závazků z této smlouvy advokát aktivně pracuje s texty v jazyce českém, 

slovenském, anglickém a německém, pasivně pak s texty v jazyce italském, španělském, 

ruském a francouzském bez nároku na zvláštní odměnu. U textů v jiných jazycích, případně 

při požadavcích na úředně ověřené překlady, upozorní klienta na výlohy s tím spojené. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti uvedené v ustanovení čl. 4.2.2 a v příloze této 

smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku a zavazují se 

zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. 



5 

 

7.3 Tato smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 85/1996 Sb. o advokacii, 

občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy. Pro advokáta platí též 

stavovské předpisy České advokátní komory, zejména Pravidla profesionální etiky a pravidla 

soutěže advokátů České republiky. 

7.4 Případné spory z této smlouvy se smluvní strany pokusí odstranit především dohodou. 

Nedojde-li k ní, jsou strany povinny se obrátit na Českou advokátní komoru s žádostí o 

zprostředkování smírčího jednání. Nedojde-li k urovnání sporu ani poté, jsou strany smlouvy 

oprávněny přistoupit k řešení sporu soudní cestou. 

7.5 Veškeré změny této smlouvy nebo dodatky k ní vyžadují písemnou formu. 

7.6 Tato smlouva se připravuje ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá ze 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne     V Praze dne  

 

 

 

 

-------------------------------------    ---------------------------------------- 

   Budějovický Budvar, národní podnik,   LORENC IP s.r.o. 

Budweiser Budvar, National Corporation, 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 


